
Domov mládeže a školní jídelna Pardubice 

Rožkova 331, Zelené Předměstí 

530 02  Pardubice 

IČ 48161071 

 

 

Č.j.:  DM-060/0360/2024 

Sp.zn.: 060/15-1 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK K UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ 
V DOMOVĚ MLÁDEŽE 

 

Domov mládeže a školní jídelna Pardubice (dále také DM) vyzývá zájemce k podání přihlášek k umístění 
do domova mládeže. Přihlášky žáků středních škol a studentů vyšších odborných škol, výjimečně žáků 
základních škol přijímá Domov mládeže a školní jídelna Pardubice do 31.05.2024.   

Právní předpisy uplatněné pro přijímání žáků a studentů k umístění do domova mládeže (dále 
DM) 

• zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění  

• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

• vyhláška č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských 
účelových zařízeních, v platném znění (dále vyhláška) 

• vnitřní předpis Pravidla pro umísťování žáků a studentů k ubytování, aktuální pro školní rok, (dále 
Pravidla) 

• další právní předpisy vyplývající z nastalé situace 

Podmínky pro umístění žáka nebo studenta vyšší odborné školy do DM  

• Uchazeč řádně vyplní a podá přihlášku včetně povinných příloh (kritéria, výpis z IDOS, 
případně další přílohy, které by mohly doložit bodovaná kritéria). 

• Žák nebo student VOŠ se vzdělává na škole nebo bude v okamžiku nástupu k ubytování přijat 
k souvislému vzdělávání na střední nebo vyšší odborné škole, výjimečně základní škole.  

• Uchazeč splní další podmínky pro přijetí stanovených vnitřním předpisem Pravidla pro 
umísťování žáků a studentů k ubytování. 

• Uchazeč bere na vědomí, že ubytování není nárokové a přihlášku je nezbytné podávat opětovně 
na každý školní rok. 

Předpokládaný harmonogram přijímacího řízení 
27.02.2024  Výzva k podání přihlášek k ubytování 
31.05.2024   Příjem přihlášek k umístění do domova mládeže (přihláška, kritéria, výpis IDOS) 
03.06.2024   Oznámení o zahájení řízení ve věci rozhodnutí k ubytování 

(potvrzení přihlášky, přidělení registračního čísla na sdělené e-mailové adresy) 
07.06.2024 Shromáždění podkladů pro vydání rozhodnutí, seznámení s výsledkem 

vyhodnocení podkladů rozhodnutí oznámením na e-mailové adresy. 
13.06.2024   Termín pro možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  
14.06.2024 Vydání rozhodnutí oznámením na úřední desce a na www.dmpce.cz (přijatí žáci 

k ubytování).  
do 01.07.2024  Vydání rozhodnutí se zamítavým výsledkem. 
 
Dodržení harmonogramu závisí na technickém zpracování objemu dat, jednotlivé kroky budou průběžně 
aktualizovány na úřední desce, případně v oznámení.  

Kontaktní údaje pro podání přihlášky včetně povinné přílohy 
Adresa podatelny: Domov mládeže a školní jídelna Pardubice 
   Rožkova 331, Zelené Předměstí 

530 02 Pardubice 

http://www.dmpce.cz/


Domov mládeže a školní jídelna Pardubice 

Rožkova 331, Zelené Předměstí 

530 02  Pardubice 

IČ 48161071 

 

 

Přihlášku včetně povinné přílohy lze zaslat také elektronicky:  
e-mail: prihlaska@dmpce.cz ve formátu PDF (sken) s následným doručením originálu 

(podpis) v listinné podobě do 5 dnů 
datová schránka: q6r6p6m 

Výsledky přijímacího řízení  
Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn dle harmonogramu na webových stránkách www.dmpce.cz 
a na úřední desce Domova mládeže a školní jídelny Pardubice, Rožkova 331, 530 02 Pardubice. 
Uchazeči vystupují pod registračními čísly, která obdrží spolu s dalšími informacemi elektronicky na 
uvedené e-mailové adresy v přihlášce. Nepřijatým uchazečům bude rozhodnutí zasláno/předáno 
písemně. 

Doplňující informace pro uchazeče 
Podrobné informace k nástupu k ubytování jsou uveřejněné na webových stránkách www.dmpce.cz, 
další dokumenty potřebné k nástupu žáka k ubytování zasíláme taktéž e-mailem. Žák i zákonný zástupce 
se před nástupem k ubytování seznámí s vnitřním řádem DM a dalšími dokumenty. 

Ubytování a stravování 
Před podáním přihlášky se uchazeč seznámí s náklady, které jsou s ubytováním a stravováním v DM 
spojené.  
 
Úplata za ubytování pro školní rok 2024/2025 je stanovena ve výši 1.600,- Kč měsíčně. Žáci platí pobyt 
bez ohledu na počet nocí/dnů strávených v domově mládeže v daném měsíci. Uchazeč o ubytování 
v DM respektuje, i s ohledem na výši úplaty, že může být jeho lůžko ojediněle využité pro ubytování 
jiných osob v doplňkové činnosti (prázdniny, víkendy).   

Termín nástupu k ubytování 

• neděle 1. 9. 2024 od 14:00 do 19:00 hodin. Platí pro nové žáky, kteří v DM nebyli ubytovaní 
(většinou žáci 1. ročníků středních škol).  

• pondělí 2. 9. 2024, a dále dle předchozí domluvy. Týká se zejména žáků znalých podmínek DM.  

Nástup k ubytování  

• na základě vydaného rozhodnutí ředitelky o umístění k ubytování  

• rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání na základní, střední a vyšší odborné škole. Pokud škola 
nevydala potvrzení o přijetí ke studiu, domov mládeže si potvrzení vyžádá hromadně. 

• úhrada úplaty za ubytování do 15. dne předcházejícího měsíce (pro nástup od září do 15. srpna) 

• souhlasné prohlášení zákonného zástupce nebo zletilého žáka 

• 2 fotografie odpovídající aktuální podobě o velikosti 3,5 x 4,5 cm 

Stravování 
Žáci se mohou stravovat celodenně ve školní jídelně domova mládeže. Většina žáků však odebírá obědy 
ve školních jídelnách zajištěných školou, ve kterých se žáci vzdělávají. 

 
 
 
Pardubice 27.02.2024 
Mgr. Bc. Alena Krabcová 
ředitelka 
 
 
 
 
 
  

mailto:prihlaska@dmpce.cz
http://www.dmpce.cz/
http://www.dmpce.cz/
https://www.dmpce.cz/pro-uchazece
https://www.dmpce.cz/zaci-a-rodice/skolni-jidelna

